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 Maskur maqulada aerva lanata o’simligiga 

qo‘llaniladigan agro texnik chora-tadbirlari va 

o‘simlikning qanday va qaysi soxalarda qo‘llanilishi, 

biologik tasnifi va o‘simlikning dorivorlik xosusiyatlari, 

o‘simlikning geografik tarqalishi,floristik joylashuvi 

hamda O‘zbekiston Respublikasi sharoitida qanday 

omillar ta’sirida ko‘paytirilishi haqida qisqacha ma’lumot 

berib o’tilgan  
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O‘SIMLIKNING QISQACHA TASNIFI 

Aerva lanata L. koʼp yillik, shoxlangan va boʼyi 55-70 sm ga yetadigan oʼt oʼsimlik. 

Barglari lantsetsimon, ovalsimon yoki ellipssimon, tekis qirrali boʼlib, qisqa bandi yordamida 

poya va shoxlarda qarama-qarshi joylashgan. Gullari mayda, och yashil rangli boʼlib, qisqa 

boshoqsimon gultoʼplamiga oʼrnashgan. Urugʼi yaltiroq, qora rangli. Oʼsimlikning hamma 

qismi sertukli, kulrangda. Aerva lanata L. Аfrika, Filippin, Hindiston, Janubiy Osiyo, va 

Seylonda tabiiy holda keng tarqalgan boʼlib ikki yillik oʼt oʼsimlik. Aerva lanata qumli 

tuproqlarda, choʼl tekisliklarida uchraydi. Butalar ostida ham oʼsadi. Amarantaceae oilasiga 

mansub bu oʼt oʼsimlik Oʼzbekistonda bir yillik dorivor oʼsimlik sifatida oʼstiriladi. 

Introduktsiya qilingan oʼsimliklarning tarkibi, А.L. Taxtadjyan tomonidan berilgan Yer 

sharining floristik oblastlari klassifikatsiyasiga binoan asosan 10 ta floristik oblastga 

mansubdir [1]. 

TADQIQOT USLUBI. 

Oʼsimlikning bioekologiyasi va oʼsish dinamikasini S. Kabulov, X.K. Matjanova, M.M. Orel 

[2] tomonidan taklif etilgan usullar boʼyicha amalga oshirildi. Tadqiqot Toshkent davlat agrar 

universitetining tajriba yer maydonida olib borildi. 

Olingan natijalar. Tukli erva Oʼzbekistonda bir yillik oʼt oʼsimlik hisoblanadi. Ildiz 

tarmogʼi chuqur emas (26 sm), oqish, koʼzga yaqqol tashlanmaydigan oʼq ildizli, asosiy ildiz 

oʼrnini bosuvchi nisbatan yirik, ikkinchi tartib tarmoqli ildizlari bor. Ildizlarning asosiy qismi 

tuproqning 3,5-8 sm qatlamida joylashgan. Ildiz tarmogʼining shoxlanish tartibi V tartibli 

shoxlanishgacha yetadi. Аsosiy poyasi yogʼochlangan boʼlib, boʼyi 100 sm boʼlib, oʼrtacha 70 

sm ni tashkil etadi. Аsosiy poya iyul oyining oʼrtalarida oʼsishdan toʼxtaydi va shu davrda 2-3 

tadan II-III tartibli novdalar hosil qiladi. Bir tupdagi ikkinchi tartibli novdalar soni 3 donadan 
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13 donagacha boʼlib, uzunligi 2 sm dan 53 sm gacha yetadi. Yaproqlari nashtarsimon-

tuxumsimon yoki tuxumsimon-ellipssimon, uzunligi 2-3 sm, eni 0,5-1,5 sm qisqa bandli, 

chekkalari butun, uch qismi oʼtkirlashgan yoki toʼmtoq boʼlib, asosi ponasimon. Yaproqlar 

dastlab qarama-qarshi, keyin ketma-ket joylashib qalin tuklar bilan qoplangan. Poyaning quyi 

qismida yaproqlari yirikroq, yuqoriga borgan sari maydalashib boradi. Toʼpguli konussimon 

zich boshoq tarzida boʼlib, qalin oqimtir tuk bilan qoplangan. Gullarining eni 2 mm, tashqi 

tomoni sertukligi tufayli kulrang-oqish, ichki tomoni esa och yashil. Urugʼlari 0,6-0,8 mm, 

qora, yaltiroq. 

KO‘PAYTIRISH USULLARI 

Oʼsimlikni koʼpaytirishda urugʼlardan foydalaniladi. Dastlab urugʼlar kichik yashiklarda, 

issiqxonalarda koʼchat tayyorlanadi. Tayyorlangan koʼchatlar aprel oyida ochiq maydonlarda 

60x40 sm da ekiladi. Ekilgan koʼchatlarning boʼyi 10-15 sm ga yetishi bilan ularning uchki 

qismi chikanka qilinadi. Chikanka qilishdan maqsad yon shoxlarni rivojlatirishdan iborat. 

АGROTEXNIK TADBIRLAR. 

Tadqiqotlarning koʼrsatishicha, tukli erva ekilganida soyada va oftobda ham 

rivojlanaveradi. Yetarli darajada sugʼorib turilmasa yaproqlar yuzasi kichrayadi, oʼsimlik erta 

gullay boshlaydi, poyasi oʼsishdan toʼxtaydi, yon novda oʼsishi kuzatilmaydi. Dalalardagi bosh 

oʼsimlik ekinzorlarida, koʼchat sifatida oʼstirilganida, toʼkilgan urugʼlardan chiqqan oʼsimliklar 

koʼp uchrasada, ularning urugʼi pishishga ulgurmaydi. 

Koʼchat yetishtirish uchun fevralь oxiri - mart boshlarida issiqxonalarda 18-24 daraja 

haroratda 60x25 sm oʼlchamli, balandligi 25 sm boʼlgan taxta qutilarga urugʼ ekiladi.  

Qutilar tubiga drenaj uchun keramzit yoki mayda shagʼal (1-2 sm oʼlchamli), ustidan 

yirik donador qum solinadi. Uning ustiga quyidagi tarkibli oziq beruvchi tuproq toʼshaladi: 

chirigan barglar, chirigan goʼng, qum (nisbati 1:1:0,5). Urugʼni yerga ekish mumkin, lekin 

bunda suv oziqlantiruvchi tuproqda toʼplanib kolmasligi uchun drenaj boʼlishi kerak. Oʼsimlik 

12 metr yerga 0,5 g urugʼ sarflanadi. Urugʼ 1-1,5 mm. chuqurlikka qadaladi. Ekinzor har kuni 

leykadan sugʼoriladi va maysa hosil boʼlguniga qadar yer usti nam holatda saqlanadi. Urugʼ 

ekilganidan 6-10 kun keyin maysa una boshlaydi. 

 Sugʼorish soni sekin asta kamaytirib boriladi va 10-15 kundan keyin xaftasiga 2 

martagina sugʼoriladigan boʼladi. Tez-tez sugʼorganda tuproq yuzasida suv oʼtlar paydo boʼladi 

va erva maysalari nobud boʼlishi mumkin. Pushtalar 50-60 sm oraliqda olinadi, koʼchatlar bir-

biridan 15 sm masofada ekiladi, shunda bir gektar maydonga 60-70 ming dona koʼchat 

sarflanadi. 

Bir juft chin barg oʼsib chiqqach koʼchatlar qutilarga bir-biridan 3-5 sm oraliqda 

koʼchirib oʼtkazildi. Koʼchatlarning tutishi 90 % gacha boʼlishi koʼzatildi. Kunduzi issiqni 

saqlab qolishi uchun tunda sugʼoriladi. Tuproq harorati 18-20 daraja boʼlganida aprelь oyi 

oxiri - may boshlarida oʼsimlik maysalari unib chiqadi. Maysalar juda nozik boʼlganligidan 

ularni parvarish qilish 3-4 juft chin barg hosil boʼlganidan keyingina boshlanadi. Tukli erva 

ekinzorlari mavsum davomida 9-10 marta (may-avgust-2 tadan, sentyabrь-1, oktyabrь-1) 

sugʼoriladi. Hosildorlik gektar hisobiga yer ustki qismi 13-15 sentner va urugʼ 0,5-0,6 

sentnerni tashkil etadi. 

 XULOSA 
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Shunday qilib, Aerva lanata Oʼzbekiston sharoitida urugʼlari issiqxonalarda yetishtirilib 

kuchatlar aprel oyida ochiq maydonlarda 60x40 sm sxemada ekilsa maqsadga muvofiq 

boʼladi. 
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